# Заседание Межведомственной комиссии по вопросам предоставления работодателем отчетности с «нулевым» ФОТ и должников, выплачивающих заработную плату ниже MPOT на территории муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

27.04.2023 года в здании Администрации Вавожского района состоялось заседание межведомственной комиссии по вопросам предоставления работодателем отчетности с «нулевым» ФОТ и должников, выплачивающих заработную плату ниже МРОТ на территории муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» На заседании рассматривались вопросы:

### Председатель комиссии:

Аверкиева Галина Анатольевна — заместитель Председателя комиссии - Первый заместитель главы Администрации Вавожского района — заместитель главы Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских территорий.

## Секретарь комиссии:

Шкляева Вероника Вячеславовна — консультант сектора экономического анализа, прогнозирования и содействия развитию предпринимательства отдела экономического развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожского района Удмуртской Республики».

### Члены комиссии:

Иноземцева Любовь Леонидовна — начальник отдела экономического развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»;

Торопова Татьяна Александровна — начальник сектора экономического анализа, прогнозирования и содействия развитию предпринимательства отдела экономического развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».

Шильняков Дмитрий Александрович – ОП «Вавожское» ММО МВД по России «Увинский»;

Шихова Неля Ивановна – заместитель межрайонной инспекции федеральной налоговой службы №6 по Удмуртской Республике;

Орехов Анатолий Петрович — Начальнику отдела филиала ТОСП по Вавожскому району филиала Республиканской ЦЗН«ЦЗН г.Можги и Можгинского района»;

При участии заместителя руководителя Государственной инспекции труда в Удмуртской Республики Титовой Надежды Сергеевны.

### Приглашены:

- Варламов Ярослав Алексеевич помощник прокурора Вавожского района Удмуртской Республики;
  - Руководители предприятий и индивидуальные предприниматели.

# По результатам проведения комиссии было принято решение:

- 1. Принять к сведению объяснения всех приглашенных нарушителей трудового законодательства и членов межведомственной комиссии.
- 2. Рекомендовать межведомственной комиссии:
- продолжать вести контроль за выявленными нарушителями трудового законодательства.
- просьба Шиховой Н.И., сообщать в налоговый орган, если будут нарушения по контрольно-кассовой технике.

Аверкиева Г.А. сообщила, что дата выезда в рейд, будет сообщена комиссии позже